АДМИНИСТАЦИЯ
ПЛОДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 мая 2016 г.

 №50

О внесении изменений в постановление администрации Плодовского

сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым от 03.06.2015 № 39 «Об утверждении административного регламента оказания муниципальной услуги "Совершение нотариальных действий, предусмотренных законодательством в случае отсутствия в поселении нотариуса"
В соответствии с Порядком разработки и утверждения административных регламентов оказания (выполнения) муниципальных услуг (работ) администрацией муниципального образования - Плодовское сельское поселение, утвержденным Постановлением главы администрации  Плодовского сельского поселения от 09.02.2015N- 5,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Плодовского сельского поселения  Бахчисарайского района Республики Крым от 03.06.2015 г. № 39 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги "Совершение нотариальных действий, предусмотренных законодательством в случае отсутствия в поселении нотариуса" следующие изменения:

дополнить административный регламент  пунктом:

 «2.12.11. Инвалидам в целях обеспечения доступности муниципальной услуги оказывается помощь в преодолении различных барьеров, мешающих в получении ими муниципальной услуги наравне с другими лицами. Помещения оборудуются расширенными проходами, позволяющими обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов. Вход в здание, в котором предоставляется муниципальная услуга, оборудован пандусом, расширенным переходом, позволяющим обеспечить беспрепятственный вход инвалидов (инвалидов-колясочников). Глухонемым, инвалидам по зрению и другим лицам с ограниченными физическими возможностями при необходимости оказывается помощь по передвижению в помещениях.

На стоянке должны быть предусмотрены места для парковки специальных транспортных средств инвалидов (не менее 10 процентов). За пользование парковочным местом плата не взимается.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.

Заместитель главы администрации

Плодовского сельского поселения

Бахчисарайского района

В.П. Глотов

PAGE
2